www.e-t-a.de  11822
Schutzschalter thermisch 1110-...
  1
Beschreibung
Der einpolige thermische Kombi-Schutzschalter Typ 1110 vereint
Überlastschutz und die Funktion eines Ein-Ausschalters (Druck/Druck-
Betätigung) in einer Komponente. Mit seiner schlanken und platzspa-
renden Bauweise ist er der ideale Ersatz für Schmelzsicherungshalter

			               	 Nennstrombereich
						      0,05...16A
1110  -	F1	1	 2 -P1   M1 -	 0,05 A	Bestellbeispiel
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestellmengen.
Vorzugstypen Kurzbeschreibung Vorzugsnennströme (A)
1 2 3 5 6 8 10 16
1110-F112-P1M1- Klemmdicke 0,8…1,6 mm • • • • • • • •
1110-F212-P1M1- Klemmdicke 1,8…3 mm • • • • • • • •
Vorzugstypen
Vorzugstypen sind die E-T-A Geräte, die von unseren Kunden am
häufigsten eingesetzt werden. Wir fertigen diese Vorzugstypen in
größeren Mengen.
Kundenspezifische Lösungen
Sie suchen eine andere Lösung die nicht in unserem Bestellnummern
schlüssel enthalten ist? Bitte sprechen Sie uns an.
Schaltvermögen IN UN
(UL 1077) 0,05...6 A AC 250V 1 000 A, C, 1
7...16 A AC 125V 1 000 A, U, 1
0,05...16 A DC 50V 1 000 A, C, 1
Schutzart (IEC 60529)
Betätigungsbereich
Anschlussbereich
IP40
mit Schutzkappe IP64
IP00
mit Schutzkappe IP64
Schwingungsfestigkeit 8 g (57-500 Hz), ± 0,61 mm (10-57 Hz)
Prüfung nach IEC 60068-2-6, Test Fc,
10 Frequenzzyklen/Achse
Stoßfestigkeit 30 g (11 ms),
Prüfung nach IEC 60068-2-27, Test Ea
Korrosionsfestigkeit 96 Std.  in 5 % Salznebel,
Prüfung nach IEC 60068-2-11, Test Ka
Feuchtigkeitsprüfung 240 Std. in 95 % rel. Feuchte,
Prüfung nach IEC 60068-2-78, Test Cab
Masse ca. 12 g
Die zur Verfügung gestellten Informationen zu unseren Produkten sind nach unserem Wissen
genau und zuverlässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für den Einsatz in
einer Anwendung, die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht. E-T-A behält sich
das Recht vor, Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern.
Maßänderungen sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfor-
dern. Maße, Daten, Abbildungen und Beschreibung sind unverbindlich! Änderungen sowie
auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die Bestellbezeichnung der Geräte kann von deren
Beschriftung abweichen.
www.e-t-a.de  31822
Schutzschalter thermisch 1110-...
  1
Schutzschalter thermisch 1110-...
Zulassungen
Prüf
stelle
Prüfnorm Nenn
spannung
Nennstrom
bereich
Prüfzeichen
VDE IEC/EN
60934
AC 250 V
DC 50 V
0,05 A…10 A
0,05 A…16 A
UL* UL 1077
C22.2 No 235
AC 250 V
AC 125 V
DC 50 V
0,05 A…6 A
7 A…16 A
0,05 A…16 A
CSA* C22.2 No 235 AC 250 V
AC 125 V
DC 50 V